
REPUBLIC OF CYPRUS 

DEPUTY MINISTRY OF TOURISM 

PLAŻE DOSTĘPNE DLA OSÓB ZE SZCZEGÓLNYMI 

POTRZEBAMI 

Ministerstwo Turystyki, w ramach działań na rzecz unowocześnienia cypryjskich plaż, aktywnie 
wspiera kwestie związane z ich dostępnością dla osób ze szczególnymi potrzebami. Do tej pory 
przygotowano 56 takich plaż, w tym 44 w pełni dostępnych i 12 częściowo dostępnych. 

PLAŻE W PEŁNI DOSTĘPNE 

Wymienione poniżej 44 plaż jest w pełni dostępnych dla osób ze szczególnymi potrzebami, 
ponieważ osoba na wózku inwalidzkim jest w stanie dostać się do morza korzystając z drewnianej 
lub plastikowej rampy. Dostępne są również sanitariaty i miejsca parkingowe dla osób z 
niepełnosprawnościami. 

Warto wspomnieć, że na 10 z tych plaż funkcjonuje innowacyjny system Seatrac*, który umożliwia 
osobom z niepełnosprawnościami pełny dostęp do morza. Jest to automatyczny system zasilany 
energią fotowoltaiczną, składający się z siedziska zamocowanego w szynie, która wprowadza 
osobę do morza na głębokość około 60 cm. 

Na 42 plażach znajdują się unoszące się na wodzie wózki inwalidzkie**, które można łatwo 
prowadzić po piasku i które utrzymują się na wodzie dzięki specjalnym podłokietnikom i kółkom. 

Seatrac i unoszące się na wodzie wózki inwalidzkie są dostępne do użytku publicznego 
bezpłatnie, a ratownicy na plażach udzielają potrzebnych informacji. 



AMMOCHOSTOS (FAMAGUSTA) (13 plaż) 

Agia Napa: Landa (unoszące się na wodzie wózek inwalidzki), Makronisos (Unoszący się na wodzie 
wózek inwalidzki), Vathia Gonia (Seatrac). 

Paralimni: Agia Triada (Seatrac, Unoszący  się na wodzie wózek inwalidzki), Fig Tree Beach (Unoszący  
się na wodzie wózek inwalidzki), Kappari (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Louma - Golden 
Coast (Seatrac, Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Pernera (Unoszący  się na wodzie wózek 
inwalidzki), Vrysi A' (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Vrysi B' (Unoszący się na wodzie wózek 
inwalidzki), Vrysi C' (Seatrac, Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Vyzakia - Cavo Maris (Seatrac, 
Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 
 
Sotira: Agia Thekla (Unoszący  się na wodzie wózek inwalidzki). 
 
 
LARNAKA (9 plaż) 
Alaminos: Municipal Beach (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 

Larnaka: Finikoudes (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Kastella (Unoszący  się na wodzie 
wózek inwalidzki), McKenzie (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 
 
Ormideia: Municipal Beach – Louma (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 
 
Pyla: Municipal Beach (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 
 
Pervolia: Faros (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 
 
Voroklini: Municipal Beach (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Yiannathes (Unoszący się na 
wodzie wózek inwalidzki). 
 
 
LEMESOS (LIMASSOL) (10 plaż) 
Agios Tychonas: Aphrodite (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Armonia (Unoszący się na 
wodzie wózek inwalidzki), Vouppa (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 

Germasogeia: Dasoudi (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Naftikos Omilos Lemesou & 

Ammochostou (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 

Episkopi: Kourion (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 

Lemesos: Akti Olympion A' (Seatrac, Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 

Parekklisia: Municipal Beach  

Pentakomo: Governor’s plaż 

Pissouri: Mounti (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 

 

PAFOS (12 plaż) 
Pafos: Alykes (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Faros (Unoszący się na wodzie wózek 
inwalidzki), Municipal Baths (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Vrysoudia A" - Sodap (Unoszący 
się na wodzie wózek inwalidzki). 

Geroskipou: Municipal Beach (Seatrac, Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 

Neo Chorio: Latchi A' (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Latchi B' (Unoszący  się na wodzie 
wózek inwalidzki), Latchi C' (Seatrac, Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki), Xistarokampos 
(Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 

Pegeia: Coral Bay (Seatrac, Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 

Polis Chrysochous: Municipal Beach (Seatrac, Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 
 
Pomos: Akrotiri Pomou – Koskinas (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 



 
 

 

PLAŻE CZĘŚCIOWO DOSTĘPNE 

12 plaże, wymienionych poniżej, jest częściowo dostępnych dla osób ze szczególnymi potrzebami. 
Oznacza to, że są wyposażone w podjazdy lub ścieżki prowadzące do jakiegoś punktu na plaży ale nie 
do samego morza. Na tych plażach dostępne jest zaplecze higieniczne, miejsca parkingowe dla osób z 
niepełnosprawnościami, a 1 z nich posiada unoszące się na wodzie wózki inwalidzkie. 

AMMOCHOSTOS /FAMAGUSTA (3 plaże) 

Agia Napa: Nissi, Pantachou. 

Paralimni : Vrysoudia. 

LARNAKA (2 plaże) 

Pervolia: Municipal Beach  

Pyla: Dasaki Beach. 

LEMESOS (LIMASSOL) (5 plaże) 

Agios Athanasios: Miami. 

Lemesos: Akti Olympion B' (Unoszący się na wodzie wózek inwalidzki). 

Pissouri: Pissouri Municipal Beach 
 
Pyrgos: Aoratoi, Panagies. 

PAFOS: (2 plaże) 

Pafos: Pachyammos. 

Pegeia: Kafizis  



 

DANE KONTAKTOWE: 

Union of Cyprus Municipalities 

Tel. +357 22445170, email: endeky@cytanet.com.cy 

Union of Cyprus Communities 

Tel. +357 22672576, email: cuc@cytanet.com.cy               Fax: +357 22666405, 

           Website: www.ekk.org.cy  
         

 
Cypryjska Konfederacja Organizacji Osób Niepełnosprawnych (KYSOA) 

 

email: ccod-kysoa@cytanet.com.cy   website: www.kysoa.org.cy 

Cypryjskie Stowarzyszenie Paraplegików (OPAK)
 

Tel. +357 22496494,   Fax: +357 22423540,
 

email:opak@cytanet.com.cy                   website: www.opak.org.cy  

Zastępca Ministerstwa Turystyki 

Tel. +357 22691100, email:  

cytour@visitcyprus.com 

 

 

Ujednolicony europejski numer alarmowy - 112  

(Pogotowie Ratunkowe, Policja, Straż Pożarna) 

 

 
 

 

Fax: +357 22677230, 

Website: www.ucm.org.cy 

Tel. +357 22318465, 
Fax: +357 22318463 

website: www.tourism.gov.cy 
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*(Photo: Seatrac)  
 

 

** (Photo: Floating Wheelchair / Mobi Chair) 

 

(Informacja/tekst: Maria Tsorakidou Maimari) 

 

Deputy Ministry of Tourism, Department of Quality Assurance and Licensing of Tourist 

Establishments.  

 

Aktualizacja z czerwiec 2025. 

 

Uwaga: w celu przygotowania tej ulotki dołożono wszelkich starań, aby zapewnić prawidłowość 

informacji. Ministerstwo Turystyki nie może jednak przyjąć odpowiedzialności za błędy lub 

pominięcia w dostarczonych materiałach. Jeśli zostaną one wskazane, przyszłe wydania będą 

odpowiednio zmienione. 


